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CAPASU Estado De Actividades CAPASU e/ 1007 /22 : =
Del 01/01/2025 Al 30/06/2025 I
(Cifras en Pesos)
2025 2024
Ingresos y otros beneficios
Ingresos de gestion 111,508,720.41 119,269,108.55
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y aportaciones de seguridad social 0.00 0.00
Contribuciones de mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 268,295.89 438,433.28
Aprovechamientos 4,268,356.21 4,103,919.93
Ingresos por venta de bienes y prestacion de servicios 106,972,068.31 114,726,755.34
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal, fondos distintos de 69,323,841.50 105,891,068.98
aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracién fiscal y fondos distintos de aportaciones 69,323,841.50 105,891,068.98
Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones 0.00 0.00
Otros ingresos y beneficios 0.00 0.00
Ingresos financieros 0.00 0.00
Incremento por variacion de inventarios 0.00 0.00
Disminucion del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia 0.00 0.00
Disminucidn del exceso de provisiones 0.00 0.00
Otros ingresos y beneficios varios 0.00 0.00
Total de Ingresos y otros beneficios: 180,832,561.91 225,160,177.53
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Estado De Actividades 15/07/2025
CAPAS 10:26
CAPASY Del 01/01/2025 Al 30/06/2025 CAPASY
(Cifras en Pesos)
2025 2024

Gastos y otras pérdidas

Gastos de funcionamiento

Servicios personales
Materiales y suministros
Servicios generales
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias internas y asignaciones al sector plblico
Transferencias al resto del sector publico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos analogos
Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior
Participaciones y aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda publica
Intereses de la deuda publica
Comisiones de la deuda publica
Gastos de la deuda publica
Costo por coberturas
apoyos financieros

=
Offps gastos y pérdidas extraordinarias

gstimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones

Provisiones

110,777,652.56
63,529,727.16
10,160,874.07
37,087,051.33
363,206.09
0.00

0.00

0.00
183,385.23
0.00

0.00

0.00
179,820.86
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,022,248.97
1,022,248.97
0.00

115,121,684.53
55,826,470.08
11,684,088.57
47,611,125.88
4,115,681.81
0.00

0.00

0.00
3,772,736.81
0.00

0.00

0.00
342,945.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,260,342.52
2,260,342.52
0.00
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. 15/07/2025
CAPASU Estado De Actividades CAPASU i3k
Del 01/01/2025 Al 30/06/2025
(Cifras en Pesos)
Disminucién de inventarios 0.00 0.00
Otros gastos 0.00 0.00
Inversion publica 17,251,974.07 0.00
Inversion publica no capitalizable 17,251,974.07 0.00
Total de gastos y otras pérdidas: 129,415,081.69 121,497,708.86
Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro) : 51,417,480.22 103,662,468.67

"Bajo protesta de decir verdad declaramgs que los estados financieros y sus notas, son razonaplemente correctos y son
responsabilidad del emisor."

RLLS ALBERTO MANZO RODRIGUEZ

LIC. LIC. LUIS MANUEL MAGANA MAGANA
PRESIDENTE MPAL. Y PRESIDENTE DE LA JUNTA DIRECTOR GENERAL
GOBIERNO
; 5 e i@(ﬁa é{ .
LIC. RICARDO NARES HEREDIA L.C.P. ANDREA ALMONTES LANUSA
. COMISARIO DE LA CAPASU .. DIRECTORA DE ADMINISTRACION
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