Comision de Agua Pottole, Alcantarillado y Saneamiento de Uruppan

CAPASU

Estado De Actividades
Del 01/01/2025 Al 30/06/2025
(Cifras en Pesos)

CAPASU

Página 1 de 3 15/07/2025 10:26

	2025	2024
Ingresos y otros beneficios		
Ingresos de gestión	111,508,720.41	119,269,108.55
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y aportaciones de seguridad social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	268,295.89	438,433.28
Aprovechamientos	4,268,356.21	4,103,919.93
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios	106,972,068.31	114,726,755.34
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal, fondos distintos de aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	69,323,841.50	105,891,068.98
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones	69,323,841.50	105,891,068.98
Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	0.00	0.00
Otros ingresos y beneficios	0.00	0.00
Ingresos financieros	0.00	0.00
Incremento por variación de inventarios	0.00	0.00
Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del exceso de provisiones	0.00	0.00
Otros ingresos y beneficios varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y otros beneficios:	180,832,561.91	225,160,177.53

FOLIO: 01

Comision de Agua Poble, Alcantarillado y Saneamiento de Urpapan

CAPASU

Estado De Actividades
Del 01/01/2025 Al 30/06/2025
(Cifras en Pesos)

CAPASU

Página 2 de 3 15/07/2025 10:26

	2025	2024
Gastos y otras pérdidas		
Gastos de funcionamiento	110,777,652.56	115,121,684.53
Servicios personales	63,529,727.16	55,826,470.08
Materiales y suministros	10,160,874.07	11,684,088.57
Servicios generales	37,087,051.33	47,611,125.88
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	363,206.09	4,115,681.81
Transferencias internas y asignaciones al sector público	0.00	0.00
Transferencias al resto del sector público	0.00	0.00
Subsidios y subvenciones	0.00	0.00
Ayudas sociales	183,385.23	3,772,736.81
Pensiones y jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos	0.00	0.00
Transferencias a la seguridad social	0.00	0.00
Donativos	179,820.86	342,945.00
Transferencias al exterior	0.00	0.00
Participaciones y aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda pública	0.00	0.00
Intereses de la deuda pública	0.00	0.00
Comisiones de la deuda pública	0.00	0.00
Gastos de la deuda pública	0.00	0.00
Costo por coberturas	0.00	0.00
Apoyos financieros	0.00	0.00
O r os gastos y pérdidas extraordinarias	1,022,248.97	2,260,342.52
Stimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones	1,022,248.97	2,260,342.52
Provisiones	0.00	0.00

Calle Cupatitzio 207 Col. La Tamacua C.P 60090

CAP9203241G6

Uruapan, Michoacan

454-54-40-061

Generado por: R.MURILLO

Comision de Agua Porble, Alcantarillado y Saneamiento de Urropan

Estado De Actividades Del 01/01/2025 Al 30/06/2025

(Cifras en Pesos)

CAPASU

15/07/2025 10:26

Disminución de inventarios

Otros gastos

CAPASU

Inversión pública

Inversión pública no capitalizable

0.00
0.00

0.00

0.00 17,251,974.07

0.00

17,251,974.07

0.00 0.00

Total de gastos y otras pérdidas:

Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro):

129,415,081.69

51,417,480.22

121,497,708.86

103,662,468.67

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razona plemente correctos y son responsabilidad del emisor."

LIC. CARLOS ALBERTO MANZO RODRIGUEZ

PRESIDENTE MPAL. Y PRESIDENTE DE LA JUNTA **GOBIERNO**

LIC. LUIS MANUEL MAGAÑA MAGAÑA

DIRECTOR GENERAL

LIC. RICARDO NARES HEREDIA COMISARIO DE LA CAPASU

L.C.P. ANDREA ALMONTES LANUSA DIRECTORA DE ADMINISTRACION

R.F.C. CAP-920324-1G6

FOLIO: 03